Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1143/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que realize serviços de
reparo e manutenção em boca de
lobo localizado na Rua Profeta
Josué no Bairro Jardim Laudissi.

  Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

 Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a

manutenção em boca de lobo localizado na Rua Profeta Josué em frente ao
posto de gasolina no Bairro Jardim Laudissi, nesse município.

Justificativa:

Conforme foto em anexo, foi detectado, por este edil, um

entupimento com frequência, de uma boca localizada no endereço em epígrafe,
com efeito, acumula muita água, tornando-se assim, uma armadilha perigosa
pra todas as pessoas que passam pelo local.

Sendo assim, sugere o reparo e manutenção dessa boca de lobo,

com o intento de que cesse o acúmulo de água no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de março de 2.019.

CLÁUDIO PERESSIM

Vereador – Vice Presidente

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”